
COMISION DE HACIENDA MUNICIPAL 

*"4,4  
SIGMAVER 

Cuenta PUblica 2017 
Estado de Situacion Financiera 

Al 31 de Marzo de 2017 

Ayuntamiento de Pueblo Viejo 

Fecha de impresidn: 04124/2017 

Concepto An° 2017 Concepto Alio 2017 

Activo Pasivo 

Pasivo circulante 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Documentos por pagar a corto plazo 

Porcidn a corto plazo de la deuda piiblica a largo plazo 

Titulos y valores a corto plazo 

Pasivos diferidos a corto plazo 

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administraciOn a corto plazo 

Provisiones a corto plazo 

Otros pasivos a corto plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo no circulante 

Cuentas por pagar a largo plazo 

Documentos por pagar a largo plazo 

Deuda pUblica a largo plazo 

Pasivos diferidos a largo plazo 

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a largo plazo 

Provisiones a largo plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total del Pasivo 

Hacienda publica/patrimonio 

Hacienda publica/patrimonio contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de capital 

Actualizacidn de la hacienda publica/patrimonio 

Activo Circulante 

Efectivo y equivalentes 
	

$15,397,683.66 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes 
	

$820,344.17 

Derechos a recibir bienes o servicios 
	

$1,365,193.28 

Inventarios 
	

$0.00 

Almacenes 
	

$0.00 

Estimacien por perdida o deterioro de activos circulantes 
	

$0.00 

Otros activos circulantes 
	

$0.00 

Total de Activos Circulantes 
	

$17,583,221.11 

Activo No Circulante 

Inversiones financieras a largo plazo 
	

$864,280.65 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 
	

$704,621.70 

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 
	

$86,813,620.30 

Bienes muebles 
	

$25,246,884.86 

Activos intangibles 
	

$0.00 

Depreciacion, deterioro y amortizaciOn acumulada de bienes 
	

$0.00 

Activos diferidos 
	

$0.00 

Estimacion por perdida o deterioro de activos no circulantes 
	

$0.00 

Otros activos no circulantes 
	

$0.00 

Total de Activos No Circulantes 
	

$113,629,407.51 

Total del Activo $131,212,628.62 

Hacienda publica/patrimonio generado 

Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 

Resultados de ejercicios anteriores 

RevalCios 

Reservas 

Rectificaciones de resultados de ejercicios antenores 

Exceso o insuficiencia en la actualizaci6n de la hacienda 
ntihlirman.frimnnin 

Resultado por posiciOn monetaria 

Resultado por tenencia de activos no monetanos 

Total Hacienda POblica/Patrimonio 

Tati,del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 

Bajo protesta de decir verdad ded Estados Financieros y suis Notas son razonabterente correctos y responsabilidad del emisor 

RO FELIZARDO 
TESORE MUNICIPAL 

ING. MANUEL CUAN DELGADO  
PRESIDENTE MUNICIPAL 

2017-4-24 14:47 

LIC. RAF 

$11,082,890.35 

$58,020.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$11,140,910.35 

$1,632,943.41 

$0.00 

$26,113,890.18 

$0.00 

-$800,000.00 

$0.00 

$26,946,833.59 

$38,087,743.94 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$20,241,123.74 

$67,839,563.38 

$0.00 

$0.00 

$5,044,197.56 

$0.00 

$0.00 

$93,124,884.68 

$131,212,628.62 

L.P. LARISSyERA‘s1 DEL ANGEL  
SINDI 0 MUNICIPAL 
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